teknike” autoriteti kontraktor ka përcaktuar format alternative të paraqitjes së sigurimit të 

ofertës, në formën e garancisë bankare ose nga një shoqëri e licencuar nga autoritetet 

kompetente sikurse parashikohet dhe në nenin 83 të LPP-së, gjithashtu ka parashikuar edhe 

vlerën e sigurimit prej 44,000.00 (dyzet e katër mijë) lekë, si dhe afatin e vlefshmërisë së 

sigurimit të ofertës për një periudhë prej 150 ditë që nga momenti i skadimit të afatit kohor 

për dorëzimin e ofertave. 

III.2.9. Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar